

**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
**AUDIT**  
Osvald Helmuths Vej 4  
Postboks 250  
2000 Frederiksberg

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
[www.kpmg.dk](http://www.kpmg.dk)

KOPI

## **Danmarks Basketball-Forbund**

# Årsrapport 2013/14

061100 / Årsrapport 2013

KOPI

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om forbundet	5
Beretning	6
Årsrapport 1. maj - 30. april	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om forbundet

Danmarks Basketball-Forbund  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby  
Telefon: 43 26 24 20

### Bestyrelse

Michael Honore Bloch, formand  
Ernst Jensen, næstformand  
Jørgen Kvist, økonomiansvarlig  
Jesper Nielsen  
Carsten Hermansen  
Michael Piloz  
Susanne Fløe  
Thomas Frydendal  
Jesper Brixen

### Revisor

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torben Kristensen

### Bank

Nordea

### Momsregistrering

Danmarks Basketball-Forbund er som hovedregel momsfritaget.

KOPI

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Årets resultat

Danmarks Basketball Forbund's årsrapport for 2013-2014 viser et underskud på 40 t.kr.

Årets budget udviste et overskud på 87 t.kr. og der er altså tale om en afvigelse på 127 t.kr. Resultatet er ikke tilfredsstillende, dog er resultatet en forbedring fra sidste års regnskab med ca. 217 t.kr., hvilket er et skridt i den rigtige retning. Afvigelse mellem budget og regnskab svarer i procent af omsætningen til ca. 1 %. Underskuddet påvirker vores egenkapital i en negativ retning, og egenkapitalen anses i lighed med sidste år af bestyrelsen at være mindre end det er ønskeligt.

Der har i forhold til budgettet ikke været store og væsentlige afvigelser. Af mindre afvigelser kan nævnes:

- Større tilskud fra DIF på ca. 62 t.kr.
- Udgifter til kontorhold og personale i sekretariatet er ca. 97 t.kr. større end forventet.
- Dommerområdet har haft en merudgift på ca. 37 t.kr., hvilket hovedsagelig skyldes administration af området.
- Eliteudvalget har en merudgift på 97 t.kr., som hovedsagligt skyldes ungdomslandsholdene.
- Turneringen har givet et overskud i forhold til budgettet på ca. 63 t.kr., hvilket hovedsagligt skyldes billigere administration og flere bødeindtægter.

#### Debitorer

Forfalden gæld hos klubberne er ved regnskabsafslutningen på 419 t.kr., hvilket dog er under niveauet fra sidste år. Beløbet er efter bestyrelsens mening for højt og bør nedbringes. Der er aftaler med enkelte klubber, som er kommet i økonomisk uføre, om en afdragsordning. Generelt vurderer bestyrelsen at rykkersystemet og rentetilskrivning af forfalden gæld giver god kontrol med debitormassen.

#### Resultatfordeling og likviditet

Årets resultat foreslås overført til kontoen for overført resultat. Det har som konsekvens at egenkapitalen herefter er på 508 t.kr.

Det er målsætningen at Danmarks Basketball-Forbunds egenkapital er tilstrækkelig stor til at ekstern finansiering bliver unødvendig. Med dette års regnskab mener bestyrelsen, at man i prognoseperioderne bør forøge egenkapitalen yderligere.

#### Forventet udvikling i regnskabsåret 2014-2015

Budgettet for den kommende sæson er fremlagt med en balance på 0 kr. I budgettet er der indlagt en forudsætning om usikkerhed på ca. 1 % af omsætning til uforudsete udgifter i løbet af budgetåret, beløbet er fordelt dels på eliteudvalgets budget og dels med ca. 0,4 %

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

som en bundlinje reduktion. Turneringsgebyr vil blive fremskrevet med årets pris- og lønudvikling, næsten alle øvrige udgifter vil blive forsøgt holdt på sidste års budgetniveau i kroner. Bestyrelsen vil hen over sommeren følge udvikling tæt og vil korrigere det fremlagte budget, hvis der er forudsætninger i det fremlagte budget som ikke holder, således at et regnskab for næste år også vil udvise et overskud.

I de følgende år skal prognoserne udvise en balance mellem 50 t.kr. og 100 t.kr. i overskud.

### **Begivenheder indtruffet efter den 30. april 2014**

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapport.



## Årsrapport 1. maj - 30. april

### Resultatopgørelse

	Note	Budget		
		2013/14	2013/14	2012/13
<b>Indtægter</b>				
Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund		2.697.850	2.650.643	2.522.150
Tilskud, Breddekonsulent, Løn		265.189	250.000	273.060
Klubkontingenter		110.000	112.000	117.208
Klublicenser/holdlicenser		0	9.000	8.500
Sponsorindtægter		38.349	50.000	25.653
Andre indtægter		179.921	105.000	100.635
Bredde	3	230.714	262.714	450.352
Dommer	4	111.024	87.000	84.300
Elite & Landshold	5	1.718.955	1.579.000	865.461
Kurser & Uddannelse	6	198.589	130.708	117.380
Turnering	7	4.734.947	4.373.882	4.243.403
<b>Indtægter i alt</b>		<b>10.285.538</b>	<b>9.609.947</b>	<b>8.808.102</b>
<b>Omkostninger</b>				
Administration	1	1.203.683	1.168.550	1.193.499
Bestyrelse	2	159.695	150.590	167.114
Bredde	3	1.381.725	1.414.000	1.655.568
Dommer	4	470.874	409.530	367.000
Elite & Landshold	5	3.714.178	3.363.455	2.485.605
Kurser & Uddannelse	6	443.700	358.146	334.628
Turnering	7	2.951.697	2.658.560	2.860.962
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>10.325.552</b>	<b>9.522.831</b>	<b>9.064.376</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-40.014</b>	<b>87.116</b>	<b>-256.274</b>
<b>Disponering</b>				
Overført fra egenkapitalen		-40.014	87.116	-256.274

KOPI

## Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

### Balance

	Note	30/04 2014	30/04 2013
<b>AKTIVER</b>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Beholdninger</b>			
Varebeholdninger		79.700	101.998
<b>Beholdninger i alt</b>		<u>79.700</u>	<u>101.998</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Klub debitorer		418.710	390.400
Andre tilgodehavender		257.320	122.500
Tilgodehavende tilskud, Integrationsministeriet		0	100.000
Forudbetalte omkostninger		50.341	426.106
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>726.371</u>	<u>1.039.006</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.326.171</u>	<u>1.452.234</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.132.242</u>	<u>2.593.238</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>2.132.242</u></u>	<u><u>2.593.238</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

	Note	30/04 2014	30/04 2013
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Egenkapital, primo		548.650	804.924
Overført resultat		-40.014	-256.274
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>508.636</b>	<b>548.650</b>
<b>Hensættelser</b>			
Hensat, NM 2014, Senior Herrer		345.000	395.000
Hensat, NM 2024, Senior Damer		60.000	60.000
Hensat EM Herrer		0	315.000
Hensat, NM, Team Danmark Kompensation		0	0
Klubprisen		0	0
Legater	8	136.655	140.193
<b>Hensættelser i alt</b>		<b>541.655</b>	<b>910.193</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		221.334	349.767
Mellemregning, DIF		290.546	279.161
Elitekurs		25.413	34.188
Forudmodtaget tilskud fra DIF, IT Projekt		0	0
Skyldige feriepenge		405.807	364.952
Anden gæld		138.851	106.327
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.081.951</b>	<b>1.134.395</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>2.132.242</b>	<b>2.593.238</b>
<b>Eventualposter m.v.</b>	9		

## Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

### Noter

	2013/14	Budget 2012/13	2012/13
<b>1 Administrationsomkostninger</b>			
Personale	588.110	572.750	576.493
Kontordrift	487.956	444.800	451.662
Breddekonsulent, rejseomkostninger	58.372	64.000	65.924
Finansielle omkostninger	27.272	35.000	29.850
Andre omkostninger	41.973	52.000	67.578
	<u>1.203.683</u>	<u>1.168.550</u>	<u>1.193.499</u>
<b>2 Bestyrelsesomkostninger</b>			
Bestyrelsesaktiviteter	65.309	50.000	57.198
Basketrigsdag	72.111	70.500	69.137
Internationalt samarbejde	7.724	20.000	34.487
Andre møder og samarbejdsaktiviteter	1.185	2.000	846
Andre omkostninger	13.366	8.090	5.446
	<u>159.695</u>	<u>150.590</u>	<u>167.114</u>
<b>3 Bredde</b>			
<b>Indtægter</b>			
Projekter, Integrationsministeriet	0	262.714	100.000
Nordea fonden	217.714	0	145.143
Andre indtægter	13.000	0	205.209
<b>Indtægter i alt</b>	<u>230.714</u>	<u>262.714</u>	<u>450.352</u>
<b>Omkostninger</b>			
Organisation og administration bredde	947.334	923.000	909.158
Projekter	434.391	491.000	746.410
<b>Omkostninger i alt</b>	<u>1.381.725</u>	<u>1.414.000</u>	<u>1.655.568</u>
<b>Netto i alt</b>	<u>-1.151.011</u>	<u>-1.151.286</u>	<u>-1.205.216</u>

KOPI

## Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

### Noter

	2013/14	Budget 2012/13	2012/13
<b>4 Dommer</b>			
<b>Indtægter</b>			
Dommerlicenser	21.900	12.000	11.100
Andre indtægter	89.124	75.000	73.200
	<u>111.024</u>	<u>87.000</u>	<u>84.300</u>
<b>Omkostninger</b>			
Organisation og administration	293.212	221.500	204.358
Clinics	41.218	52.015	45.722
Bedømmelser	19.566	22.000	8.229
Dommerudvikling	44.078	52.015	66.651
Andre omkostninger	72.800	62.000	42.040
<b>Omkostninger i alt</b>	<u>470.874</u>	<u>409.530</u>	<u>367.000</u>
<b>Netto i alt</b>	<u><u>-359.850</u></u>	<u><u>-322.530</u></u>	<u><u>-282.700</u></u>

KOPI

## Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

### Noter

	2013/14	Budget 2012/13	2012/13
<b>5 Elite og Landshold</b>			
<b>Indtægter</b>			
U14 Herrer	169.131	130.000	129.094
U14 Damer	123.197	67.000	78.070
U15 Herrer	84.512	95.000	90.007
U15 Damer	48.432	79.000	32.464
U16 Herrer	127.610	118.000	133.357
U16 Damer	107.016	120.000	106.991
U18 Herrer	125.956	105.000	115.990
U18 Damer	91.836	105.000	65.488
U20 Herrer	0	0	6.000
Senior Herrer	317.425	330.000	
Talantarbejde	93.600	80.000	0
Deltagergebyr m.v.	430.240	350.000	108.000
<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.718.955</b>	<b>1.579.000</b>	<b>865.461</b>
<b>Omkostninger</b>			
Organisation og administration elite	786.774	618.000	636.762
U14 Herrer	59.432	35.000	33.805
U14 Damer	47.668	17.000	27.761
U15 Herrer	83.279	54.000	69.794
U15 Damer	21.986	54.000	31.016
U16 Herrer	256.201	208.710	252.695
U16 Damer	220.002	214.260	236.655
U18 Herrer	249.492	231.960	272.817
U18 Damer	210.431	192.150	262.777
U20 Herrer	55.003	62.000	279.051
U20 Damer	1.287	0	0
Senior Herrer	1.025.538	1.186.200	140.401
Senior Damer	2.016	191.175	102.940
NM Hensættelse, Senior Herrer	0	0	0
EM Hensættelse, Senior Herrer	0	0	0
NM Hensættelse, Senior Damer	0	0	0
Talantarbejde	93.610	80.000	78.508
DIF udviklingsprojekt	431.400	0	0
Andre Omkostninger	170.059	219.000	60.623
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>3.714.178</b>	<b>3.363.455</b>	<b>2.485.605</b>
<b>Netto i alt</b>	<b>-1.995.223</b>	<b>-1.784.455</b>	<b>-1.620.144</b>

## Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

### Noter

	2013/14	Budget 2012/13	2012/13
<b>6 Kurser og uddannelse</b>			
<b>Indtægter</b>			
Dommer kurser	68.826	40.000	3.886
Træner kurser	59.855	10.708	-59.396
Andre indtægter	68.970	80.000	110.450
Andre kurser	938	0	62.440
<b>Indtægter i alt</b>	<b>198.589</b>	<b>130.708</b>	<b>117.380</b>
<b>Omkostninger</b>			
Organisation og administration kurser	255.675	253.240	256.610
Dommer kurser	64.744	43.879	34.855
Træner kurser	119.981	61.027	25.174
Andre omkostninger	3.300	0	13.378
Andre kurser	0	0	4.611
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>443.700</b>	<b>358.146</b>	<b>334.628</b>
<b>Netto i alt</b>	<b>-245.111</b>	<b>-227.438</b>	<b>-217.248</b>

KOPI



## Årsregnskab 1. maj 2012 - 30. april 2013

### Noter

#### 7 Turnering

##### Indtægter

Organisation og administration	636.000	636.000	537.895
DM turnering, Herrer	750.000	750.000	683.000
DM turnering, Damer	211.000	194.500	194.500
Divisioner	1.711.090	1.381.960	1.480.020
Øvrige rækker, Senior	328.950	351.900	333.500
Pokalturering, Senior/Ungdom	123.556	99.507	99.254
Pokalturering, Ungdom	28.408	29.468	32.448
Øvrige rækker, Ungdom	716.301	785.547	736.410
Bøder og gebyrer	168.688	120.000	110.795
Andre indtægter	60.954	25.000	35.581
<b>Indtægter i alt</b>	<b>4.734.947</b>	<b>4.373.882</b>	<b>4.243.403</b>

##### Omkostninger

Organisation og administration turnering	770.456	820.000	867.985
DM turnering, Herrer	849.462	750.000	758.101
DM turnering, Damer	162.679	229.500	153.829
Divisioner, Senior	654.334	402.720	528.755
Øvrige rækker, Senior	0	0	0
Pokalturering, Senior	123.077	140.450	145.102
Ungdomsmesterskaber	238.565	176.890	237.448
Øvrige rækker, Ungdom	118.452	99.000	161.029
Trænere	34.672	40.000	8.713
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>2.951.697</b>	<b>2.658.560</b>	<b>2.860.962</b>
<b>Netto i alt</b>	<b>1.783.250</b>	<b>1.715.322</b>	<b>1.382.441</b>

#### 8 Legater

	Birgitte Melby Legatet	KBBF/Axel Poulsen Minde-legat	Dommer- fond	I alt
Primo 1. maj 2013	102.244	3.085	34.865	140.194
Tilgang	0	0	0	0
Afgang	3.538	0	0	3.539
<b>Ultimo 30. april 2014</b>	<b>98.706</b>	<b>3.085</b>	<b>34.865</b>	<b>136.655</b>

#### 9 Eventualposter m.v.

Der påhviler ikke forbundet eventualposter m.v.